
                       
       REPUBLIKA HRVATSKA 
ŠIBENSKO-KNINSKA ŽUPANIJA 

      GRAD DRNIŠ
             GRADONAČELNIK

KLASA: 400-02/25-01/2                                         
URBROJ: 2182-6-25-02
Drniš, 13. ožujka  2025. godine 

              Na temelju članka 95. stavka 4. Zakona o vatrogastvu, („Narodne novine“ broj 125/19, 
114/22 i 155/23), članka 71. Statuta Grada Drniša („Službeni glasnik Grada Drniša“ broj 2/21 i 
2/22),  a  po  prijedlogu  Vatrogasnog  vijeća  Javne  vatrogasne  postrojbe  Grada  Drniša 
URBROJ:58/25 od 3. veljače 2025. godine, Gradonačelnik Grada Drniša donosi:

                                                              ODLUKU
           O UTVRĐIVANJU CIJENA  USLUGA KOJE JAVNA VATROGASNA
        POSTROJBA GRADA DRNIŠA PRUŽA PRAVNIM I FIZIČKIM OSOBAMA

                                                                 Članak 1.

Ovom Odlukom utvrđuju se cijene usluga koje Javna vatrogasna postrojba Grada Drniša (u 
daljnjem u tekstu: Postrojba) pruža na zahtjev pravnih i fizičkih osoba. 

Kod pružanja usluga Postrojba mora voditi računa da ne ugrozi osnovnu vatrogasnu  djelatnost 
i ne umanji intervencijsku spremnost Postrojbe. 

Članak 2.
Postrojba uz obavljanje svoje osnovne djelatnosti, obavlja i sljedeće usluge:

1. Pružanje usluga najma  poslovnog prostora;
2. Servisiranje vatrogasnih aparata i održavanje vozila
3. Prijevoz vode za domaćinstvo
4. Prodaja vatrogasne opreme
5. Primanje dojava sa vatrodojavnih centrala na području odgovornosti,
6. Iznajmljivanje vatrogasne opreme
7. Protupožarno čišćenje raslinja uz cestu
8. Osposobljavanje i usavršavanje vatrogasnih kadrova



9. Izdavanje knjiga, skripti i ostalih stručnih publikacija iz djelatnosti

Članak 3.
Cijena korištenja vatrogasnih vozila s opremom određena je na temelju namjene i količine 

vatrogasne opreme koja se nalazi u vozilu. 

Cijena korištenja vatrogasnih vozila uključuje i  korištenje vatrogasne opreme smještene u 
vozilu.
Korištenje vozila podrazumijeva rad i pripravnost vozila, a uključuje vrijeme od izlaska vozila 
iz vatrogasnog doma do povratka u vatrogasni dom.
Rad  vatrogasnog  vozila  podrazumijeva  aktivan  rad  vozila  na  intervenciji.  Pripravnost 
vatrogasnog vozila podrazumijeva prisutnost vozila na intervenciji, kad se vozilo odnosno 
oprema i tehnika iz vozila ne upotrebljavaju, sve do promjene stanja upotrebe vozila (npr. 
preventivno protupožarno osiguranje događaja).

Članak 4.
Cijena  pružanja  usluge  protupožarnog  osiguranja  događaja,  skupova,  sportskih  susreta, 
objekata i prostora uključuje vozilo i vatrogasnu posadu u vozilu.
Vrsta  vozila  koje  će  biti  upućeno  na  protupožarno  osiguranje  ovisi  o  osobnoj  procijeni 
zapovjednika, temeljem zahtjeva druge strane za protupožarnim osiguranjem odnosno ovisno o 
vrsti i lokaciji događaja.

Članak 5.
Sredstva naplaćena od obavljenih usluga prema ovoj Odluci uplaćuju se na poslovni račun 
Grada Drniša s naznakom za JVP Drniš i mogu se koristiti za provedbu vatrogasne djelatnosti i 
aktivnosti.

Članak 6.
Cijene koje se navode u Odluci izražene se bez poreza na dodanu vrijednost.

Članak 7.
Cijena korištenja vatrogasnog vozila i vatrogasne opreme uvećava se za cijenu vozača odnosno 
vatrogasca/rukovatelja, a obračunava se kao naknada za rad vatrogasca.
Cijena protupožarnog čišćenja raslinja uz cestu ne uvećava se za cijenu vozača/rukovatelja, te 
se ne obračunava prijeđeni put vozila.   
Cijena korištenja vatrogasnog vozila i vatrogasne opreme te naknada za rad vatrogasca, ne 
mogu biti obračunati manje od jednog sata.

Članak 8.



Mjesečna cijena nadzora nad vatrodojavnom centralom ovisi o količini javljača u objektu te se 
formira na način da se fiksnom iznosu pribroji umnožak broja javljača s pripadajućom cijenom 
po javljaču. 

  CJENIK USLUGA JAVNE VATROGASNE POSTROJBE GRADA DRNIŠ 

UPOTREBA VATROGASNIH VOZILA Iznos (EUR/sat)

1. VOZILA ZA GAŠENJE POŽARA I SPAŠAVANJE

1.
Veće navalno vatrogasno vozilo za gašenje vodom i pjenom te 
spašavanje (NVT2)

59,73

2.
Veće vatrogasno vozilo za gašenje požara vodom, pjenom i 
prahom (GPVPS2

66,36

3. Šumsko vozilo (Š3) 39,82
4. Veće vatrogasno vozilo- autocisterna (AC2) 53,09

2. VOZILA ZA SPAŠAVANJE S VISINA

1. Autoljestva s košarom (ALK) 92,91

3. TEHNIČKA VOZILA I VOZILA ZA APARATE I POSEBNU OPREMU

1. Tehničko vozilo malo (TVM) 59,73
2. Tehničko vozilo srednje (TVS) 66,36

4. ZAPOVJEDNA VOZILA

1. Zapovjedno vozilo (Z1) 26,54

5. SPECIJALNA VOZILA

Vatrogasna prikolica s prijenosnom motornom pumpom 
(PRPMP)

33,18

  

INTERVENTNE USLUGE

1. Pranje prometnice autocisternom do 6.000 l vode, do 50 km kom 92,91
2. Prijevoz vode sa autocisternom do 6000 litara,

do 10 km u pravcu iznosi
od 10 - 15 km u pravcu iznosi
od 15 - 20 km u pravcu iznosi

cist.
53,09
59,73
66,36

3. Sat rada elektro pumpe za ispumpavanje vode, računajući od 
polaska do povratka u spremište (dodaje se satnica rukovoditelja)

sat
13,27

4. Sat rada motorne vatrogasne pumpe, računajući od polaska do 
povratka u spremište (dodaje se satnica rukovoditelja)

sat
34,51

5. Otvaranje vrata (vozilo s posadom) na zahtjev pravnih i fizičkih 
osoba

kom 26,54

6. Protupožarno osiguranja (vozilo s posadom) sat 66,36



OSTALE USLUGE

1. Naknada za obavljeni rad vatrogasca sat 19,91
2. Punjenje boca s komprimiranim zrakom kom 9,29
3. Vezivanje spojnica tlačnih cijevi bez materijala par 3,32
4. Vezivanje spojnica usisnih cijevi bez materijala par 4,65
5. Korištenje motorne pile za drvo sat 15,93
6. Korištenje motorne i el. pile za metal, beton i sl. sat 19,91
7. Korištenje električnog reflektora sat 6,64
8. Korištenje prijenosnog i prijevoznog generatora za proizvodnju 

električne energije 4kW-40kW (dodaje se satnica rukovatelja)
sat 39,82

9. Prijeđeni put većim vatrogasnim vozilom (preko 3t nosivosti) km 1,99
10. Prijeđeni put manjim vatrogasnim vozilom (do 3t nosivosti) km 1,33
11. Vatrogasne ljestve kukače sat 5,31
12. Vatrogasne ljestve sastavljače sat 5,31
13. Vatrogasne ljestve rastegače sat 5,31
14. Iznajmljivanje aparata za početno gašenje požara (S, CO2) dan 6,64
15. Iznajmljivanje naprtnjače V25 dan 5,31
16. Protupožarno čišćenje raslinja uz cestu debljine grana do 40 mm m2 0,40
17. Protupožarno čišćenje raslinja uz cestu debljine  grana do 80 mm m2 0,50

NAJAM OPREME I PROSTORA

1. Iznajmljivanje mjerno – detekcijske opreme sat 13,27
2. Jednokratno iznajmljivanje poligona za demonstraciju gašenja dan 79,63
3. Jednokratno iznajmljivanje poligona za demonstracije tehničkih 

jedinica
dan 132,72

USLUGE OSPOSOBLJAVANJA

1. Protupožarni minimum, obuka građana (pojedinačno do 5) osoba 11,95
2. Protupožarni minimum (po grupi 6-20) bez utrošenog materijala grupa 179,18
3. Demonstracija praktičnog gašenja požara aparatom za gašenje 

požara (posebno se obračunava utrošeno sredstvo)
sat 33,18

NADZOR NAD VATRODOJAVNOM CENTRALOM (MJESEČNO)

BROJ JAVLJAČA CIJENA PO JAVLJAČU FIKSNI IZNOS

1 – 50 1,20 55,00
51-100 1,06 25,00



101-200 0,93 20,00
201-500 0,80 13,27

>500 0,53 13,27

Članak 9.
Sredstva za gašenje požara i sanacije, pjenila, prah, apsorbenti i druga sredstva obračunavaju 
se prema potrošenoj količini, a naplaćuju se prema nabavnoj cijeni.

Članak 10.
Usluge koje nisu obuhvaćene ovim cjenikom regulirat će se posebnim ugovorima između 
davatelja i  korisnika usluga kao i  dugoročno angažiranje zaposlenika Postrojbe,  opreme i 
vozila.

Članak 11.
Zapovjednik postrojbe ovlašten je odobriti  određeni rabat na navedene cijene obzirom na 
obujam pružene usluge.

Članak 12.
Ova Odluka stupa na snagu osmog (8) dana  od dana objave, a objavit će se na Oglasnoj ploči 
Grada Drniša i Oglasnoj ploči JVP Grada Drniša.

                                                                                                GRADONAČELNIK:

                                                                                                mr.sc. Josip Begonja v.r.


